

21 grudnia 2012
EGZ. BEZPŁATNY
ISSN 1897-9947
19(127) / 2012

STAROGARDZKI Ratusz



Biuletyn Informacyjny Urzędu Miasta Starogard Gdański

Z okazji świąt **Bożego Narodzenia**
składamy mieszkańcom Starogardu Gdańskiego
najserdeczniejsze życzenia świąt pełnych rodzinnego ciepła i wielkiej radości.
W Nowym **2013** Roku

życzymy zdrowia, szczęścia oraz osobistej i zawodowej pomyślności.
Życzymy, by w okresie świątecznych refleksji zatrzymać się choć na chwilę
i dostrzec to, czego nie widać w ciągłym biegu.

Życzymy, aby nam wszystkim wspólnie
udało się pomyślnie zrealizować wszelkie zamierzenia w Nowym Roku,
które w sposób istotny wpłyną na rozwój naszego miasta i poprawę naszego życia.

Przewodniczący Rady Miasta
Starogard Gdański
Sławomir Ruśniak

Prezydent Miasta
Starogard Gdański
Edmund Stachowicz

Śpiewali kolędy i piosenki świąteczne

W Starogardzkim Centrum Kultury odbył się IX Wojewódzki Konkurs Śpiewania Kolęd, Pastoralek i Piosenek o tematyce świątecznej. W konkursie wzięło udział 15 zespołów oraz 6 solistów.

W kategorii zespołów pierwsze miejsce zajął Ośrodek Szkolenia i Wychowania w Tczewie, drugie „Gzuby Kociewskie” ze Starogardu, a trzecie Publiczne Katolickie Gimnazjum w Starogardzie Gdańskim.

Wśród solistów najlepsza okazała się Barbara Miętus z Hufca Pracy w Słupsku. Jurorzy drugie miejsce przyznali Jakubowi Suskiemu z Zespołu Szkół Publicznych w Kokoszkowych, a trzecie Aleksandrze Ludwiczak ze Środowiskowego Hufca Pracy w Ostródzie.

Nagrodę Krajowego Duszpasterza OHP księdza prałata Jarosława Sroki otrzymał Ośrodek Wsparcia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stargardzie Gdańskim, natomiast nagrodę Prezydenta Miasta Stargard Gdański Edmunda Stachowicza wręczono Publicznemu



Gimnazjum w Lubichowie oraz Środowiskowemu Hufcowi Pracy 11-6 z Gdańska. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali upominki. Gościnnie wystąpili uczniowie Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Feliksa Nowowiejskiego pod kierownictwem profesora Jerzego Hazuki z Gdańska.

W krainie Świętego Mikołaja

W niedzielę (16 grudnia) na Rynku Miejskim oraz w Grodzisku Owidz odbył się Jarmark Świąteczny pod nazwą w Krainie Świętego Mikołaja.

Organizatorzy przygotowali szereg atrakcji dla dzieci i dorosłych. Wśród nich były między innymi: malowanie i strojenie choinki, a także kolędowanie. W czasie trwania jarmarku można było zaopatrzyć się w ręcznie robione ozdoby choinkowe i drobne prezenty, a przy tym wszystkim raczyć się smakołykami przygotowanymi specjalnie na tę

okazję. W tym dniu pomiędzy Rynkiem a Grodziskiem kursował specjalnie do tego przeznaczony autobus Miejskiego Zakładu Komunikacji, każdy zatem z zainteresowanych mieszkańców mógł odwiedzić świąteczne miejsca. Jarmark przyciągnął sporą liczbę mieszkańców. Jarmark odbył się dzięki współpracy szeregu organizacji pozarządowych oraz instytucji kulturalnych ze Starogardu i okolic.



Wieńce bożonarodzeniowe

Oczekiwanie na Boże Narodzenie to czas nostalgii i zadumy. Dla uczestników zajęć w ośrodkach wsparcia MOPS jest to jednak przede wszystkim okres intensywnej pracy, dzięki której mogą oni zaprezentować swoje liczne talenty.

Tym razem trud i wysiłek został włożony w przygotowanie I Edycji Wystawy „W oczekiwaniu na Boże Narodzenie”, pt. „Wieńce Bożonarodzeniowe”. Piękne prace zostały wyeksponowane w Starogardzkim Centrum Kultury, a dzięki uprzejmości dyrektora tej instytucji będą dostępne dla zwiedzających do 7 stycznia 2013 roku.

Wystawa bożonarodzeniowych wieńców ma szczególny charakter, gdyż prace te zostały wykonane przez osoby niepełnosprawne, z dziennych ośrodków wsparcia całego powiatu starogardzkiego. Ukaza-

nie twórczości niepełnosprawnych, ich możliwości, poczucia estetyki oraz pomysłowości to główna motywacja tej wysta-

wy. Wystawa „W oczekiwaniu na Boże Narodzenie” nawiązuje do tradycji świąt Bożego Narodzenia. Osoby chętne mogą nabyć wiedzę na temat techniki wykonania wieńców bożonarodzeniowych oraz poznać ich tradycję. Zwieńczeniem wysiłków twórców wystawy było uroczyste jej otwarcie. Poza twórcami oraz ich opiekunami, w uroczystości wzięli udział m.in.:

Iwona Lewandowska - zastępca prezydenta miasta, Janusz Stankowiak - dyrektor Starogardzkiego Centrum Kultury, przedstawiciele Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i przedstawiciele ośrodków dziennych biorących udział w wystawie.

Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy zainteresowali się pracami i zapraszają do współpracy w przyszłym roku.



Wybrano władze związku

W piątek (7 grudnia) odbyło się zgromadzenie członków Związku Gmin Wierzyca, podczas którego miał być ustalony regulamin określający wysokość stawek za wywóz śmieci.

Kiedy na mównicę wyszedł senator Andrzej Grzyb, który zapowiedział zmiany w ustawie „śmieciowej”. Postanowiono wycofać punkt dotyczący regulaminu z obrad.

- Są już poprawki, które przeszły senacką komisję i w najbliższym czasie będą procedowane najpierw w Senacie a potem w Sejmie. Te poprawki zezwalają na zróżnicowanie opłat i to zróżnicowanie na wiele sposobów. Tym samym to państwo będziecie decydowali, jaki to naprawdę sposób będzie. Ta ustawa pozwoli na złagodzenie nastrojów wśród obywateli związanych z tymi regulacjami – mówił Andrzej Grzyb.

Starania o Kociewską

W przyszłym roku miasto zamierza wybudować całkowicie ulicę Kociewską z wykorzystaniem środków zewnętrznych. Pojawiła się taka możliwość, gdyż w ostatnich dniach ogłoszono konkurs w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, czyli tzw. „schetynówek”. Całkowite wykonanie drogi uzależnione będzie od pozyskania ewentualnych środków.

- Mamy kompletną dokumentację, pozwolenie na budowę i wszystkie uzgodnienia. Przeprowadziliśmy wstępny przetarg na wykonawcę. Okazało się, że oferty wykonawcze są znacznie wyższe niż środki, jakie mamy w tej chwili w dyspozycji. Oznacza to, że możemy rozgrywać tą sprawę na dwa sposoby. Pierwszy jest taki, że uruchamiamy etapowanie tej inwestycji. W rachubę wchodzi przy tych środkach, które mamy, zbudowanie części od strony Tesco do ulicy Dąbrowskiego, i drugą część od strony skrzyżowania ulicy Kociewskiej z ulicą Lubichowską. To są niewrażliwe przebiegi tej drogi. Pozostała część należałoby wybudować w następnych latach w miarę pozyskiwanych środków, w którym będziemy działać całkowicie w oparciu o środki



Podczas spotkania zapadły inne ważne decyzje. Przedstawiciele gmin wchodzących w skład Związku Gmin Wierzyca wybrali skład jego zarządu. Przewodniczącym został niedawny wiceprezydent Starogardu Wojciech Pomin. Poza tym do zarządu w drodze głosowania weszli: wójt gminy Starogard Gd. Stanisław Połom oraz wójt gminy Kościerzyna Grzegorz Piechowski.

Decyzja określająca wysokość stawek za wywóz śmieci ma zostać podjęta na najbliższym zgromadzeniu Związku Gmin Wierzyca, które odbędzie się 29 grudnia.

własne. Gdyby nam się udało uzyskać powodzenie w Narodowym Programie Przebudowy Dróg Lokalnych, to moglibyśmy całość tej ulicy wybudować za jednym zamachem – mówi zastępca prezidenta ds. techniczno-inwestycyjnych Henryk Wojciechowski.

Atutem jest to, że miasto jest technicznie przygotowane do realizacji inwestycji.

- Projekt zakłada, że będzie to kosztować około 3,5 mln złotych. Wydaje się, że wszystkie parametry, które są oczekiwane w tym naborze spełniamy doskonale – mówi Henryk Wojciechowski.

- W przypadku „schetynówek” warunki są takie, że maksymalne finansowanie wynosi do 3 mln złotych, a inwestycja musi być wykonana w ciągu jednego roku budżetowego i wartość dofinansowania z tego programu nie może przekraczać 50 procent. Nasz projekt zakłada, że będzie to kosztowało około 3,5 mln złotych. Tak więc jesteśmy w stanie się zmieścić całkowicie i gdyby udało się uzyskać powodzenie w tym projekcie, to wtedy jesteśmy wykonać całość w ciągu jednego roku. Na razie prowadzimy równoległe dwa warianty. Jedno jest pewne, albo zostanie zrobiona cała Kociewska, albo wspomniane jej dwa znaczące fragmenty.

Projekt przewiduje udział finansowy Tesco (500 tys. złotych), które w wyniku wcześniejszych ustaleń z miastem zobowiązało się do partycypowaniu w środkach przeznaczonych na remont ul. Kociewskiej.

Starogard przyjazny przedsiębiorcom

Regionalna Izba Gospodarcza Pomorza oraz Fundacja Instytut Rozwoju Projektów przyznały Gminie Miejskiej Starogard Gdański I miejsce w konkursie „Gmina przyjazna przedsiębiorcom 2012” w kategorii aktywności na rzecz przedsiębiorców.

Oficjalne wręczenie dyplomu za zajęcie pierwszego miejsca odbyło się 12 grudnia w Gdańskim Parku Naukowo-Technologicznym podczas konferencji podsumowującej projekt „Gmina Przyjazna Przedsiębiorcom”.



ZAPROSZENIE

Prezydent Miasta Starogard Gdański

Edmund Stachowicz

Prezes

Towarzystwa Literackiego

im. Adama Mickiewicza

w Starogardzie Gdańskim

Tadeusz Kubiszewski

Dyrektor

Publicznego Gimnazjum Nr 2

w Starogardzie Gdańskim

Sławomir Jankowski

zapraszają

za uroczystości upamiętniające

214. rocznicę urodzin

Adama Mickiewicza,

które odbędą się przy pomniku

wieszca - AI. Wojska Polskiego

w dniu 24 grudnia 2012 roku

o godzinie 12.00

Ginekologiczna konferencja

W piątek (23 listopada) w Centrum Konferencyjnym POLPHARMA odbyła się po raz trzeci Konferencja Ginekologiczna organizowana przez Kociewskie Centrum Zdrowia Sp. z o. o., Polskie Towarzystwo Ginekologiczne oraz Polskie Towarzystwo Medycyny Perinatalnej.

Konferencja cieszyła się dużym zainteresowaniem w gronie medycznym, m. in. dzięki obecności wybitnych prelegentów, którymi byli: prof. Krzysztof Preis (przewodniczący Pomorskiego Oddziału PTG, Konsultant wojewódzki ds. położnictwa i ginekologii), dr hab. med. Małgorzata Świątkowska - Freund (prezes Oddziału Gdańskiego PTMP), dr n. med. Mirosław Dudziak (konsultant wojewódzki ds. ginekologii onkologicznej), prof. Romuald Dębki (kierownik Oddziału Ginekologiczno - Położniczego Szpitala Bielańskiego w Warszawie), prof. dr hab. med. Krzysztof Czajkowski

(II Katedra i Kliniki Położnictwa i Ginekologii, Szpital Kliniczny im. Ks. Anny Mazowieckiej w Warszawie), prof. dr hab. med. Zbigniew Celewicz (kierownik Kliniki Medycyny Matczyno - Płodowej i Ginekologii w Policach, Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 1 w Szczecinie), prof. Jerzy Mielnik – członek PTG. Na duże zainteresowanie miały też wpływać możliwości uzyskania punktów edukacyjnych za udział w szkoleniu. Na konferencję przybyło ponad 200 uczestników z różnych regionów województwa pomorskiego.

Książka o starogardzkim pilocie

Na lokalnym rynku wydawniczym pojawiła się kolejna nowość. Jest nią książka o pochodzącym ze Starogardu Gdańskiego pilocie Dywizjonu Bombowego 305 Alojzego Pawła Gusowskiego.

- *To nie jest najłatwiejszy czas na wydawanie tego typu publikacji. Kiedy rozpoczynaliśmy 3 lata temu rozmowy o książce sądziłem, że będzie to pozycja, która będzie miała może 20 stron tekstu, do tego 10 stron obrazków, zdjęć i to wszystko. Praca nad nią jednak powodowała, że im głębiej sięgałem, im częściej trafiałem na nowe źródła, to one pokazywały kolejne drogi, które rozchodziły się do następnych miejsc. W ten sposób udało mi się bardzo wiele rzeczy znaleźć – twierdzi autor książki Krzysztof Kowalkowski.*



Wydawca tej niezwykle interesującej pozycji jest Stowarzyszenie Instytut Kociewski.

Dyrekcja Miejskiej Biblioteki Publicznej im. ks. Bernarda Sychty w Starogardzie Gdańskim uprzejmie informuje, że w dniach **24 grudnia** i **31 grudnia**, wszystkie biblioteki będą nieczynne dla Czytelników.

Ofiaruj coś na licytację

13 stycznia 2013 roku odbędzie się kolejny XXI już Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Starogardzkie Centrum Kultury przyjmuje przedmioty na licytację.

Przygotowania do kolejnego wielkiego Finału już trwają. W tym roku Orkiestra będzie zbierała pieniądze dla ratowania życia dzieci i godnej opieki medycznej seniorów. Pieniądze zebrane w XXI Finale będą podzielone. Połowę Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy wykorzysta na wsparcie terapii noworodka i niemowlaka, połowę na wyposażenie w sprzęt szpitali geriatrycznych i zakładów opiekuńczo – leczniczych. Każdy może pomóc ofiarując przedmioty na licytację.

Poetyckie szkice

W Miejskiej Bibliotece Publicznej odbył się wieczór autorski debiutującej na starogardzkim rynku literackim Jolanty Steppun, która wydała tomik wierszy „Szkice z drugiego brzegu”.

„Szkice z drugiego brzegu to książka ważna, ukazująca zamazane bądź skrzywione przez XXI wiek wartości takie jak Miłość, Sztuka, Cierpienie, Poświęcenie, w nowym, świeżym świetle. Czytelnik może na nowo wcielić je w życie – swoje i swoich bliskich” – tak napisał w „Pogłosie” do tomiku poeta i krytyk Mateusz Brucki.

Dodajmy, że moderatorem dyskusji był Ryszard Gajda.

Trafiły w gusta krytyków

Panie ze Stowarzyszenia Kobiety Kwiaty Kociewia miały okazję popisać się swoimi zdolnościami w kuchni przed krytykami kulinarnymi. Co ważne potrawy przez nie przyrządzone przypadły do gustu fachowcom w tej branży.

Kuchnia regionalna zachwyca prostotą smaków, wspomnieniem dziecięcych lat i co równie istotne niską ceną wyrobów. Członkinie Stowarzyszenia Kobiety Kwiaty Kociewia miały niebywałą okazję zaprezentować dania kuchni kociewskiej dziennikarzom-krytykom kulinarnym z Warszawy. Osoby te, na co dzień, współpracują z kulinarnym magazynem „FOOD & FRIENDS”, polską wersją skandynawskiego czasopisma dla prawdziwych smakoszy. Do spotkania z dziennikarzami doszło dzięki współpracy Prezes KKK z Restauracją „Metamorfoza” w Gdańsku. Właściciele i pracownicy tej restauracji radość z odkrywania nowych regionalnych przepisów kulinarnych oraz zapomnianych smaków potraw.

- *Zaprezentowaliśmy gościom zupę z brukwi, szandara, kopytkę ze szpyrkami, drożdżówkę na zakwasie, swojski chleb ze smalcem i potrawy ze śledzia oraz grochowinki kociewskie. Dodatkowo zaprezentowaliśmy jeden ze sposobów robienia nalewki wiśniowej. To niewiarygodne ile nasze kociewskie, bądź co bądź proste, potrawy zyskały komplementów kulinarnych znawców. No cóż, każdy kto zetknął się z kociewskimi gospodyniami to wie, że kociewskie smakołyki tylko w tandemie z urokiem i serdecznością kociewskich kobiet dają gwarancję kulinarną rozkoszy – mówi prezes Stowarzyszenia Kobiety Kwiaty Kociewia Alina Jeleń.*

Ciężki kawałek nieba

Taki tytuł nosi debiutancka książka Wojciecha Raginii, mieszkanka Starogardu Gdańskiego, który spotkał się z prezydentem miasta Edmundem Stachowiczem z inicjatywy pisarza Romana Bejmy. Została wydana przez wydawnictwo Novae Res z Gdyni. Książka opowiada o chłopaku, który stając u progu śmierci, zaczyna wieść inne życie niż dotychczas, mając przy sobie przewodnika na czterech kopytach.

Poniżej prezentujemy fragment wywiadu z autorem.

Co skłoniło Pana do napisania książki z kategorii fantastyka? Od jak dawna Pan pisze?

Napisałem książkę z tej kategorii, wcale nie dlatego, że jest to jakiś specjalnie leżący mi gatunek. Nie jestem zwolennikiem jakiegokolwiek klasyfikowania twórczości,

zwłaszcza swojej. To równie dobrze, mogłaby być powieść psychologiczna, jednak przez wzgląd na niesamowite zdarzenia, zawarte w jej fabule, już się nie mieści w sztywnych ramach. To przykre, ale jedynie szeroko pojęta „fantastyka”, mieści w sobie zawartość książki. Piszę od gimnazjum, z różną częstotliwością i różnym skutkiem. Już wtedy miałem świadomość nieprzydatności tekstów, które tworzę, do druku, jednak pisałem ze świadomie obranym celem. Był nim rozwój osobistego słownika, zasobu słów, synonimów i poznawania zasad składu, a także wyrabianie swojego własnego stylu.

Ile jest przeżyć w Pana książce? Ile jest Pana samego? Czy główny bohater to odzwierciedlenie Pana życia?

Jeśli dobrze rozumiem pytanie, chodzi o wątki autobiograficzne. Myślę, że jako debiutant, mogłem pozwolić sobie na nasyczenie w jakimś stopniu, cech głównego bohatera, swoimi. To też uczyniłem. Wydarzenia nie mają związku z jakimkolwiek rzeczywistymi zajściami, choć kilka faktów z przeszłości Gabriela, pokrywa się z moimi doświadczeniami. Poszedłem



na łatwiznę, tworząc postać z bogatym ich bagażem, bo dzięki temu, więcej rozumie i szybko przystosowuje się do zmian, jakie nastają w jego życiu.

Kiedy można kupić Pana książkę w księgarni, w Starogardzie? W jakim nakładzie? Czy będzie dodruk?

No właśnie. Nie czuję się spełniony głównie z tego powodu, że książki nie eksponuje żadna księgarniana półka! Ani w Starogardzie, ani w całej Polsce. Polityka wydawnictwa, jest nastawiona na sprzedaż internetową i nie przeskoczę tego. Nie zmienia to faktu, że książka na półkach, to moje marzenie, a ja nie odpuszczam. Na dzień dzisiejszy można pójść do Empiku i zamówić książkę, która

przyjdzie do salonu i nabywca jest informowany esemesem. Bez sensu. Nakład wyniósł 300 sztuk, co jest typową ilością. Jeśli zejdzie pierwszy rzut, to pewnie książki zostaną do-drukowane.

Czego życzy Pan czytelnikom z okazji świąt Bożego Narodzenia?

Z tej okazji, nie życzę czytelnikom fantastycznych wydarzeń, jakich doświadczył pewnej srogiej zimy, bohater Ciężkiego Kawałka Nieba. Życzę z kolei przyjemności płynącej z czytania owej lektury. Poza tym, pragnę życzyć spokojnych, spędzonych w ciepłym gronie rodzinnego świąt, odsuwających na naprawdę odległy plan, troski dni powszednich.

Mali konstruktorzy

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 4 jest pierwszą starogardzką szkołą podstawową, która wzięła udział w cyklu zajęć pozalekcyjnych pod nazwą RoboCAMP.

Robotyka i informatyka w wydaniu RoboCAMP to wyjątkowa nauka i zabawa przy budowaniu i programowaniu robotów, ciekawa forma prowadzenia zajęć, elementarna i przystępna wiedza z zakresu matematyki, fizyki, informatyki, naturalne zaciekawienie dzieci nauką oraz opieka specjalistów - inżynierów, pedagogów, zatrudnionych w Gdańskim Parku Naukowo - Technologicznym.

Program został wielokrotnie nagradzany; uzyskał tytuł „Miejsca Odkrywania Talentów” - przyznanego przez

MEN - 2010/2011 r. oraz nagrodę Marszałka Województwa Pomorskiego - 2011 r.

Zarówno uczniowie, jak i rodzice, którzy mieli okazję uczestniczenia w zajęciach, bardzo pozytywnie ocenili ich wartość merytoryczną. Wyrażali duże zainteresowanie kontynuacją tych zajęć.

- Mając na uwadze fakt, iż profesjonalnie przeprowadzony cały cykl zajęć jest dosyć drogi, a chcieliśmy, aby w zajęciach mogły uczestniczyć dzieci z rodzin o różni-cowanej sytuacji materialnej, pragnęliśmy zorganizować je po maksymalnie niskich

kosztach. Zwróciliśmy się z prośbą do zakładów i firm o wsparcie finansowe. Szczególnie życzliwi okazali się Bank Spółdzielczy i Polpharma. Niemały rabat zastosowała też sama firma RoboCAMP. Pozytywnie na naszą prośbę bezpłatnego wynajmu sali lekcyjnej zareagował również Prezydent Miasta. Wszystko

to w znaczny sposób obniżyło koszty zajęć. Stąd też chcielibyśmy wszystkim serdecznie podziękować i wyrazić nadzieję, że zdobyte przez dzieci wiedza, umiejętność twórczej, kreatywnej współpracy oraz pasja rozwijania zainteresowań, zaowocują w przyszłości - mówi Iwona Winkelmann, wicedyrektor szkoły.



Pomogli zwierzętom

Już od wielu lat z Publiczną Szkołą Podstawową Nr 4 w Starogardzie Gdańskim współpracuje Koło Łowieckie „Knieja”, z którym realizują akcję pomocy dla zwierząt.



- W okresie jesiennym, na przełomie października i listopada, w szkole rozpoczynamy akcję o nazwie „Kasztań i żółędzie dla zwierzątk”. Dzieci zbierają karmę w postaci kaszta-

nów i żółędzi, i dostarczają do świetlicy szkolne, gdzie karma jest dokładnie ważona przez wychowawców w świetlicy, a następnie odbierana przez koło łowieckie – mówi **Teresa Storma**, kierownik świetlicy w PSP 4.

W tym roku padł rekord, gdyż zebrano 7 942 kg karmy. Pierwsze miejsce zajęli uczeń kl. IVc Kacper Princ, który zebrał **1 323 kg** karmy. Drugie miejsce zajęli uczeń kl. IVa Sebastian Szyca (780 kg), a trzecie Michał Urbanowicz z IVe (759 kg). Najbardziej aktywni w zbiorce uczniowie w nagrodę otrzymali z rąk przedstawiciela Koła Łowieckiego „Knieja” Lecha Gollusa atrakcyjne upominki (dyplomy, teleskopy, lornetki, gry, puzzle, kasety, pisaki). Dzieci zadeklarowały swoją gotowość i chęć pomocy w przyszłym roku szkolnym.

Spotkali się ze świętym Mikołajem

9 grudnia w mroźne niedzielne popołudnie plac zabaw przy ulicy Wróblewskiego odwiedził prawdziwy święty Mikołaj.

To on zadbał o gości, których mogliśmy poznać wszyscy: Prezydent miasta Pan Edmund Stachowicz, zastępca prezydenta do spraw społecznych Pani Iwona Lewandowska, radni Urzędu Miasta, jak również i Pani vice dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej numer 4 w Starogardzie Gdańskim. Dzieci pod przewodnictwem Pani Oli zaśpiewały szereg świątecznych pieśni. Wystąpił także zespół muzyczny „Familia HP”. Dziękujemy samorządowcom za wsparcie oraz pracownikom Starogardzkiego Centrum Kultury, jak również Księdzu Marcinowi Kunda, który na zakończenie spotkania dzielił się ze wszystkimi opłat-

kiem. W oczekiwaniu na święta Bożego Narodzenia, dzieci otrzymały słodkości



oraz wiele dobrej zabawy na świeżym powietrzu. Relacje między dziećmi i dorosłymi skłaniają nas do zadumy nad tym co minęło i co nas czeka. Oby tego ciepła które mamy w sercach dzisiaj starczyło na wiele miesięcy – tego sobie życzymy.



Rosyjskie ballady oczarowały

W koncercie z cyklu „Przystanek Kultura”, Julia Vikman zaśpiewała ballady i romanse rosyjskie.

14 grudnia, salę widowiskową Starogardzkiego Centrum Kultury wypełnili miłośnicy utworów z repertuaru Żanny Biczewskiej, Ałły Pugaczowej, Bułata Okudżawy, Maryli Rodowicz, czy Czesława Niemena. „Podmoskiewskie wieczory”, „Oczy czarne”, „Trojki dwie”, „Ciemna noc”, „Modlitwa” przypadły do gustu starogardzkiej publiczności. Z Julią Vikman wystąpili Kamil Kijewski (gitara) i Andrey Vasiljev (chórki). Dodajmy, że Julia Vikman to absolwentka klasy fortepianu w Konserwatorium Muzycznym w Pietrozawodsku. W 2006 roku założyła w Gdańsku „Julia Vikman Band”. Nagrała do tej pory dwie płyty.

Konkurs na piłkę rozstrzygnięty

Rozstrzygnięto konkurs na projekt piłki nożnej pn. „Deyna – chłopak ze Starogardu” z okazji 65. rocznicy urodzin Kazimierza Deyna.



Komisja w składzie: Iwona Lewandowska – przewodnicząca, Olgierd Lichy, Ludwik Szakiel, Zofia Sumczyńska, Magdalena Haras dokonała wyboru 3 zwycięskich projektów piłki. Pierwsze miejsce przyznano Martynie Potockiej, drugie Łukaszowi Dukowiczowi, a trzecie Tomaszowi Góreckiemu.

Jak uzyskać zgodę na przeprowadzenie zbiórki publicznej?



Wymagane dokumenty:

1. Wniosek o wydanie pozwolenia na przeprowadzenie zbiórki publicznej skierowany do Prezydenta Miasta Starogard Gdański, podpisany w imieniu wnioskodawcy, zawierający plan przeprowadzenia zbiórki, który określa:

- cel, zgodny ze statutem lub aktem organizacyjnym wnioskodawcy, na który mają być przeznaczone ofiary pochodzące ze zbiórki publicznej (należy jednoznacznie określić na co faktycznie mają zostać przekazane środki ze zbiórki)
- formy przeprowadzenia zbiórki publicznej np. a) dowolne wpłaty na konto*);

b) zbieranie ofiar do puszek kwestarskich lub skarbon stacjonarnych umieszczanych w obiektach za zgodą ich właścicieli lub użytkowników;

c) sprzedaż cegiełek wartościowych**);

d) sprzedaż przedmiotów;

e) zbieranie ofiar w naturze;

- termin rozpoczęcia i zakończenia zbiórki publicznej

- obszar, na którym zbiórka publiczna ma być prowadzona

- sposób informowania o prowadzonej zbiórce publicznej

- liczbę osób, które mają brać udział w zbiórce publicznej

- przewidywane koszty przeprowadzenia zbiórki publicznej, w tym rodzaj i wysokość poszczególnych wydatków.

*) należy dołączyć kopię dokumentu stwierdzającego powstanie i nadanie numeru konta

**) należy dołączyć wzory cegiełek w poszczególnych nominałach, a we wniosku podać ilość w poszczególnych nominałach i wartość ich emisji (łącznie kwota).

2. Załączniki do wniosku:

- aktualny wyciąg z Krajowego Rejestru Sądowego oraz kopia statutu (dotyczy przeprowadzenia zbiórek publicznych przez stowarzyszenia i organizacje posiadające osobowość prawną);

- kopia aktu organizacyjnego komitetu poświadczona za zgodność z oryginałem, zawierająca zasady funkcjonowania komitetu;

- kopia protokołu zebrania założycielskiego komitetu, poświadczona za zgodność z oryginałem (dotyczy przeprowadzenia zbiórek publicznych przez komitety organizowane dla przeprowadzenia określonego celu).

Termin realizacji usługi:

1. Bez zbędnej zwłoki od dnia wszczęcia postępowania, jeżeli sprawa nie wymaga postępowania wyjaśniającego;

2. W ciągu miesiąca od dnia wszczęcia postępowania, jeżeli sprawa będzie wymagała postępowania wyjaśniającego;

3. W ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia postępowania, jeżeli sprawa będzie szczególnie skomplikowana.

Opłata skarbową za wydanie decyzji wynosi 82 zł.

Dowód wykonania opłaty skarbowej winien być dołączony do wniosku o wydanie pozwolenia.

Opłatę skarbową należy opłacić gotówką bezpośrednio w Oddziale Banku Spółdzielczego w UM Starogard Gdański, pokój nr 02 lub w formie bezgotówkowej na rachunek UM Starogard Gdański przelewem bankowym, nr konta: 94 8340 0001 1400 2000 0001.

Od opłaty skarbowej zwolnione są organizacje pożytku publicznego, jeżeli występują z wnioskiem o wydanie pozwolenia, a cel planowanej zbiórki związany jest z prowadzoną, nieodpłatną działalnością pożytku publicznego w rozumieniu przepisów o działalności pożytku publicznego (art. 7 pkt 4 Ustawy z dnia 16.11.2006 r. o opłacie skarbowej).

Miejsce, w którym należy złożyć dokumenty:

Urząd Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6
Biuro Obsługi Klienta, pok. nr 01 w godz. pracy Urzędu lub Wydział Spraw Obywatelskich, pokój nr 037 w godzinach pracy Urzędu

Odpowiedzialny za realizację usługi:

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, pok. 037
e-mail wydziału: wso@um.starogard.pl
tel. 58 530 6046 w godzinach pracy Urzędu

URZĄD MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@um.starogard.pl

GODZINY PRACY URZĘDU:
Poniedziałek, Wtorek, Czwartek: 7.30 - 15.30
Środa: 7.30 - 17.00, Piątek: 7.30 - 14.00
Obsługa Kasowa w godzinach pracy Urzędu
NUMER KONTA BANKOWEGO:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim
Nr 94 8340 0001 1400 2000 0001

Numbry telefonów Urzędu Miasta:

SEKRETARIAT PREZYDENTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

PREZYDENT MIASTA
Edmund Stachowicz

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA DS. SPOŁECZNYCH I ROZWOJU
Iwona Lewandowska

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA DS. TECHNICZNO-INWESTYCYJNYCH
Henryk Wojciechowski

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski
58 530 6102

BIURO OBSŁUGI KLIENTA
58 530 6020, gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdansk
WO - BIURO RADY MIASTA
58 530 6024, 58 530 6025

WYDZIAŁ FINANSOWY
Wymiar Podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 58 530 6031
Handel i Działalność Gospodarcza: 58 530 6038
Podatek od Środków Transportu: 58 530 6100

WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH 58 530 6050
58 530 6046 - sprawy wojskowe
ZESPÓŁ PRAWNY 58 530 6055
WYDZIAŁ ROZWOJU 58 530 6104
AUDYTOR WEWNĘTRZNY: 58 530 6056
REFERAT KONTROLI I ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH: 58 530 6057
WYDZIAŁ PROMOCJI I WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ 58 530 6061, wpiwz@um.starogard.pl

PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA DS. ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I UZALEŻNIEŃ 58 530 6092
PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA DS. OCHRONY INFORMACJI NIEJAWNYCH 58 530 6059

PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA DS. ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH I OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 58 530 6126

REFERAT LOKALOWY 58 530 6124, 58 530 6125
REFERAT WINDYKACJI I EGZEKUCJI 58 530 6015
WYDZIAŁ GOSPODARKI GRUNTAMI, GEODEZJI I ROLNICTWA
Sprzedaż mieszkań: 58 530 6076
WYDZIAŁ TECHNICZNO-INWESTYCYJNY
Inwestycje: 58 530 6065

Ochrona Środowiska: 58 530 6068
Drogi: 58 530 6069
WYDZIAŁ PLANOWANIA I URBANISTYKI 58 530 6122, 58 530 6083
WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH
Oświata: 58 530 6087
Stypendia: 58 530 6078

URZĄD STANU CYWILNEGO
Rejestracja urodzeń: 58 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 58 530 6143
STRAŻ MIEJSKA
Oficer Dyżurny: 58 530 6095, 986

Telefony instytucji miejskich:

 **TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO** 58 562 24 33, 58 562 53 21


 **MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI** 58 562 30 01

PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI „STAR-WIK” 58 562 81 90

 **PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG KOMUNALNYCH „STARKOM”** 58 562 30 67, 58 562 30 68

ZAKŁAD ENERGETYKI CIEPŁEJ „STAR-PEC”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

 **SP ZOZ PRZYCHODNIA LECZENIA UZALEŻNIEŃ**
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95,
fax: 58 562 94 93

 **SP ZOZ PRZYCHODNIA LEKARSKA**
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94,
fax: 58 775 44 98

 **SP ZOZ STAROGARDZKIE CENTRUM REHABILITACJI** 58 775 03 37, 58 775 03 38

 **OŚRODEK SPORTU I REKREACJI:** 58 562 21 20

 **MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ**
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

 **MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA** 58 719 21 70

MUZEUW ZIEMI KOCIEWSKIEJ 58 562 46 75

 **STAROGARDZKIE CENTRUM KULTURY** 58 561 29 45

Telefony alarmowe

 **POLICJA** – 997
ul. Bohaterów Getta 2

 **STRAŻ MIEJSKA** – 986
ul. Gdańska 6

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA – 998
ul. Lubichowska 1

 **POGOTOWIE RATUNKOWE** – 999
ul. Dr Bałewskiego 1

POGOTOWIE ENERGETYCZNE – 991
ul. Pelplińska 24

POGOTOWIE GAZOWE 58 562 97 54
ul. Jagiełły 32

WODOCIĄGI I KANALIZACJA 58 562 81 91
ul. Lubichowska 128

POGOTOWIE CIEPŁOWNICZE 58 562 24 86
ul. Pomorska 26

Bajkowe Mikołajki

Starogardzki Ośrodek Sportu i Rekreacji, w czwartek (6 grudnia) przygotował dla dzieci ze szkół podstawowych i przedszkoli niespodziankę w postaci imprezy rekreacyjnej pod nazwą „Podróż do Świętego Mikołaja”.



Około 800 dzieci, które przybyło do Miejskiej Hali Sportowej im. Andrzeja Grubby, brało udział w licznych zabawach. Towarzy-

szyły im bohaterowie najsłynniejszych bajek, w których wcielili się pracownicy OSiR-u oraz członkowie Teatru Kuźnia Bracka.



13 stycznia 2013 roku odbędzie się kolejny XXI już Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Ta niesamowita impreza odbędzie się tradycyjnie na hali sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ulicy Olimpijczyków Starogardzkich 1 w Starogardzie Gdańskim. Przygotowania do kolejnego wielkiego Finału już trwają. W tym roku Orkiestra będzie zbierała pieniądze dla ratowania życia dzieci i godnej opieki medycznej seniorów. Pieniądze zebrane w XXI Finale będą podzielone. Połowę Wielka Orkiestra Świą-

tecznej Pomocy wykorzysta na wsparcie terapii noworodka i niemowlaka, połowę na wyposażenie w sprzęt szpitali geriatrycznych i zakładów opiekuńczo – leczniczych. Każdy z Państwa może pomóc. Zwracamy się z prośbą do Prezesów i Dyrektorów firm i przedsiębiorstw aby podarowały gadżety z przeznaczeniem na licytację na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Gadżety w tym roku zbiera Starogardzkie Centrum Kultury przy alei Jana Pawła II w Starogardzie Gdańskim.

Mikołajkowe przebijanie

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim zorganizował już po raz szósty turniej pod nazwą „Mikołajkowe granie w piłkę siatkową”.

Łącznie w turnieju wzięło udział 67 drużyn, które przez 3 dni w świątecznej atmosferze rywalizowały w Miejskiej Hali Sportowej im. Andrzeja Grubby.

ZWYCIĘZCY

KAT. MŁODZIEŻOWA

CHŁOPCÓW: PG 4

DZIEWCZĄT: PG 1

KAT. „CZWÓREK”: TPS Rumia I

KAT. MIESZANA: GDYNIA

4 FOR

Najlepszy siatkarz: Krzysztof

Piaseczny (GDYNIA 4 FOR),

najlepsza siatkarka: Marta

Stodnik (DAR DENT)

KAT. MEŃCZYZN

1. ZBLEWO

KAT. KOBIET

1. KaEmKa Starogard Gd.

Najlepszy siatkarz: Maciej

Malkiewicz (Zblewo), naj-

lepsza siatkarka: Hanna Pie-

chowska (KaEmKa)

Beniaminek w czotówce

Trzeci i czwarte miejsce zajęły drużyny Beniaminka 03 Starogard Gdański biorące udział w turnieju halowym DARIO CUP 2012, który odbył się w Malborku.

Do rywalizacji przystąpiło 12 drużyn reprezentujące kluby z Pomorza rocznika 1998. Zespoły Beniaminka już z dobrej strony pokazały się w rywalizacji w grupach, w których uplasowały się na drugich miejscach. Blisko triumfu grupowego był pierwszy zespół Beniaminka, który prowadząc w jednym z meczów 1:0, na 10 sekund przed końcem dał sobie wbić wyrównującego gola. W półfinale zespół Beniaminka I przegrał 1:5 z Gedanią Gdańsk, natomiast druga drużyna Beniaminka przegrała 0:3 z gospodarzem turnieju Pomezanią Malbork. Przyznano także nagrody indywidualne. Najlepszym bramkarzem turnieju został zawodnik Beniaminka Jakub Ossowski. Dodajmy, że trenerem drużyny jest Robert Lewandowski.



DNI ROBOCZE (poniedziałek - piątek)

8.00-11.15, 12.00-15.15 (zakoły+os. indywid.)

16.30-17.30, 18.00-19.00, 19.30-20.30

DNI WOLNE (sobota, niedziela, święta)

10.00-11.00, 11.30-12.30, 13.00-14.00, 15.00-16.00,

16.30-17.30, 18.00-19.00, 19.30-20.30

FERIE ZIMOWE

poniedziałek - piątek

8.30-9.30, 10.00-11.00, 11.30-12.30, 13.00-14.00,

15.00-16.00, 16.30-17.30, 18.00-19.00, 19.30-20.30

sobota, niedziela

10.00-11.00, 11.30-12.30, 13.00-14.00, 15.00-16.00,

16.30-17.30, 18.00-19.00, 19.30-20.30

CENNIK

bilet normalny - 5 zł

bilet ulgowy - 3 zł* ferie

bilet grupowy - 2 zł**

bilet grupowy - 300 zł***

wypożyczalnia:

łyżwy - 5 zł

kask - 2 zł

szatnia - 1 zł

grupy zorganizowane ze szkół podstawowych i gimnazjalnych Starogardu Gd. - pon. - pt. godz. 8.00-15.15 - wstęp bezpłatny

*dzieci i młodzież do 21 roku życia oraz studenci, emeryci i renciści w okresie ferii zimowych

**grupy zorganizowane powyżej 10 osób ze szkół spoza Starogardu Gd. - pon. - pt. godz. 8.00-15.15 z wyjątkiem ferii zimowych

***grupy zorganizowane w godz. 20.30-21.30 - cena za całą grupę

www.facebook.com/osir.starogard WWW.OSIR.COM.PL TEL. 585622120, 585624805

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 4 grudnia 2012 r. wydane zostało **Zarządzenie Nr 323/12/2012 w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, stanowiących własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański** obejmujące 1 lokal, o którego kupno wystąpił najemca: 1) ul. Osiedlowa 9B/4 – KW 17292.

Tego samego dnia wydane zostało **Zarządzenie Nr 324/12/2012 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia** dotyczące jednej nieruchomości położonej przy ul. Sobieskiego 14, obręb 16 – działki nr: 71/9 i 71/10 o łącznej pow. 942 m², KW 41577, zabudowana budynkiem byłej biblioteki miejskiej o pow. użytk. 393,31 m², przeznaczona do zbycia w drodze bezprzetargowej na cele statutowe organizacji pożytku publicznego.

Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, a informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości w prasie lokalnej, na stronach internetowych urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. **Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard Gdański, tel. 58 530 6075 lub 530 60 76.**

Prezydent Miasta Starogard Gdański
Edmund Stachowicz

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim ogłasza przetarg ustny nieograniczony.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim zaprasza do udziału w przetargu ustnym na dzierżawę lokalu użytkowego o powierzchni całkowitej 479 m², (obecna restauracja „Galedo”) mieszczącego się w Starogardzie Gdańskim przy ul. Hallera 19 a. przeznaczonego na prowadzenie działalności gastronomicznej.

Umowa dzierżawy będzie obowiązywać przez okres do 3 lat.

Szczegółowych informacji można uzyskać od Pani Jolanty Masella telefon 58 5623074 codziennie w dni robocze od godz. 8.00 – 14.00. Z osobą kontaktową należy również ustalić termin obejrzenia przedmiotu przetargu.

Przetarg odbędzie się dnia 28.12.2012 r. o godz. 13.00 w siedzibie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim przy ul. Olimpijczyków Starogardzkich 1 (gabinet dyrektora).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 6000 zł na rachunek bankowy Ośrodka Sportu i Rekreacji; Bank Spółdzielczy 95 8340 0001 2002 3010 6817 0001 lub w kasie OSiR do dnia 28.12.2012 r. do godz. 12.55 z zaznaczeniem tytułu wpłaty wadium na dzierżawę. Wpłacone wadium zaliczone zostanie dla osoby wygrywającej przetarg na poczet czynszu. Wadium ulega przepadkowemu w przypadku odstąpienia osoby wygrywającej przetarg od zawarcia umowy.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o niezaleganiu z zapłatą składek ZUS, Urzędu Skarbowego o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.

Czynszem wywoławczym jest kwota 3 172,50 netto miesięcznie, na którą składa się kwota za powierzchnię biurową i salę gastronomiczną z zapleczem 359,03 m² oraz piwnic i klatek schodowych 120,27 m².

Postąpienie nie może być niższe niż 2% czynszu miesięcznego tj. 63,50 zł. Wylicytowany czynsz powiększony zostanie o należny podatek od towarów i usług. Wylicytowany czynsz podlegać będzie corocznej waloryzacji o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych. OSiR zastrzega sobie prawo do odwołania lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późn. zm.) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Gminie Starogard Gdański obręb Dąbrówka (I przetarg) – działka nr 85 o pow. 2 200 m², KW 13931;

cena wywoławcza (w tym VAT) 216 000,00 zł (dwieście sześćdziesiąt tysięcy zł);

wadium w wysokości 21 600,00 zł (dwadzieścia jeden tysięcy sześćset zł);

postąpienie minimalne 2 160,00 zł;

zgodnie z ważną decyzją o warunkach zabudowy nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę usługową gastronomiczno - turystyczną z częścią mieszkalną; na nieruchomości znajduje się tablica informująca o turystycznych trasach rowerowych postawiona w uzgodnieniu z Powiatem Starogardzkim.

Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 30 stycznia 2013 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 24 stycznia 2013 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowemu w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.

W dniu 29 stycznia 2013 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.

W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.

Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, pok. 204, tel. 58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Urząd Gminy Starogard Gdański, ul. Sikorskiego 9, Wydział Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, tel. 58 562 5067.

Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o.
83-200 Starogard Gdański ul. Traugutta 56, tel. 58 562 24 33; 58 56253 21; 58 560 02 35

oferuje swoje usługi w zakresie
profesjonalnego zarządzania nieruchomościami
(w tym wspólnotami mieszkaniowymi, kamienicami etc.)

OGŁOSZENIE

o udostępnieniu do publicznego wglądu projektów zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 17 pkt.9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 12.06.2012r., poz.647 z późn.zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów zmian niżej wymienionych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego:

- 1/ projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic Skośna, Lubichowska uchwalonego Uchwałą Nr VIII/95/99 Rady Miejskiej Starogard Gd. z dn. 26.05.1999r. (publikacja: Dz.Urz.Woj.Pom. Nr 21 z dn. 03.03.2000r., poz.108) – dotyczy obszaru oznaczonego symbolem „Z2”, dz.nr 51/71 i część dz.nr 51/5 obr.32 przy ul.Skośnej,
- 2/ projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic Kościuszki – Pomorska uchwalonego uchwałą nr XXX/ 274 / 2005 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 23 lutego 2005r. (publikacja planu: w Dz.Urz.Woj. Pomorskiego Nr 41 z dn.29.04.2005r. poz. 798) – dla obszaru oznaczonego symbolem „10 U” - dz.nr 192 obr.16,
- 3/ projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie pomiędzy ulicami: Bp.K.Dominika, Świętojańskiej, ks. Kalinowskiego, Żurawiej w Starogardzie Gdańskim, uchwalonego uchwałą Nr XVIII/197/2000 Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim z dnia 23 lutego 2000r. (publikacja w Dz.Urz.Woj.Pomorskiego Nr 75 z dn. 04.08.2000r., poz.456) – dla dz. nr 115/6 obr.37
- 4/ projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ulicy Derdowskiego uchwalonego uchwałą Nr X/123/99 Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim z dn. 31 sierpnia 1999r., (publikacja w Dz.Urz.Woj.Pomorskiego nr 126 z dn.29.11.1999r., poz.1100) – dotyczy obszaru oznaczonego symbolem „Z3” (część dz.nr 1/60 obr.5) od strony ul.Skarszewskiej.

wraz z prognozami oddziaływania na środowisko, w dniach: od 31.12.2012r. do 30.01.2013r. w godz.8.00-14.00 w pokoju nr 206 Wydział Planowania i Urbanistyki - Urząd Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu odbędzie się w dniu 11.01.2013r. siedzibie Urzędu Miasta Starogard Gdański ul.Gdańska 6, pok.nr 101, godz. 10.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Starogard Gdański z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14.02.2013r.

Z up. Prezydenta Miasta
Zastępca Prezydenta Miasta
Henryk Wojciechowski

ZAWIADOMIENIE

Na podstawie art. 39 w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. Nr 199, poz. 1227 z późn.zm.) zawiadamiam o wszczęciu postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru działek geod. 107-114 obręb 13 położonych w rejonie ul. Kolejowej i Gdańskiej w Starogardzie Gdańskim uchwalonego uchwałą nr XXX /319/ 2001 Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim z dnia 9 maja 2001r. (publikacja w Dz. Urz. Woj. Pomorskiego Nr 57 z dnia 16 lipca 2001r., poz. 631) – w granicach jak na załączniku graficznym do uchwały nr XXIV / 212 / 2012 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 25 kwietnia 2012r. w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla w/w obszaru.

Informuję, że:

- 1/ przedmiotem opracowania zmiany wymienionego miejscowego planu w szczególności jest zmiana zasad zagospodarowania terenów zabudowy usługowej oraz rozwiązań z zakresu infrastruktury technicznej i drogowej.
- 2/ w dniach od 28.12.2012r. do 28.01.2013r. w godz.8.00-14.00 w pokoju nr 206 Wydział Planowania i Urbanistyki - Urząd Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6 istnieje możliwość zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy.
- 3/ Wyznaczam nieprzekraczalny termin składania uwag i wniosków do dnia 28.01.2013r.

Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko uwagi i wnioski mogą być wnoszone:

- 1) w formie pisemnej;
- 2) ustnie do protokołu;
- 3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym.

Uwagi i wnioski można składać w Urzędzie Miasta Starogard Gdański: 83-200 Starogard Gd., ul.Gdańska 6.

Jednocześnie informuję, że uwagi lub wnioski złożone po upływie wyżej wymienionego terminu pozostawia się bez rozpatrzenia.

- 4/ Informuję, że organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Prezydent Miasta Starogard Gdański.

Prezydent Miasta
Edmund Stachowicz

STAROGARDZKI RATUSZ, bezpłatny dwutygodnik Urzędu Miasta Starogard Gdański.

Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta Starogard Gdański. Adres redakcji: 83-200 Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, tel. 58 530 6009, redakcja@um.starogard.pl.

Ukazuje się w nakładzie 2100 egzemplarzy, w ponad 50 punktach miasta. Druk: Drukarnia TOP DRUK Łomża.

Copyright © Gmina Miejska Starogard Gdański. Wszelkie prawa zastrzeżone. STAROGARDZKI RATUSZ, ani żadna jego część, bez zgody właściciela nie może być wykorzystywana w systemach odtwarzalnych bądź reprodukowana jakimkolwiek sposobem fotograficznym, elektronicznym, mechanicznym lub innym.

Ania Szarmach w promocyjnym koncercie

W ramach cyklu „Przystanek Kultura” w sobotę (8 grudnia) w kinie „Sokół” odbył się koncert Ani Szarmach. Wyjątkowy, nastrojowy i pełen emocji występ artystki pochodzącej ze Starogardu promował jej nową płytę.

W Starogardzie wokalistka wystąpiła ze swoim składem instrumentalistów: Piotr Żaczek - bas, Damian Kurasz - gitara, Robert Luty - perkusja i kierownik muzyczny Grzegorz Jabco Jabłoński - instrumenty klawiszowe. Wokalnie artystkę wspomagały chórzystki: Kasia Dereń i Irena Kijewska.

Oprócz materiału z nowej płyty wokalistka zaśpiewała kilka piosenek ze swoich poprzednich albumów. Kilukrotnie podkreślała swoje związanie ze Starogardem, dziękując za wsparcie dedykowała publiczności swoje piosenki. Wokalistka bisowała dwukrotnie.

Publiczność po koncercie mogła zakupić nową płytę „POZYTYWka” i otrzymać autograf od artystki.



- Ja czerpię stąd siłę - powiedziała nam po koncercie wokalistka, która zaśpiewała też fragment swojej ulubionej piosenki świątecznej.



Wolontariusze roku

Starogardzkim wolontariuszem roku 2012 została Helena Wota, a wolontariuszem powiatu starogardzkiego Maria Szweda. Uroczysta gala wręczenia nagród miała miejsce w sali konferencyjnej Zakładów Farmaceutycznych POLPHARMA S.A.

Uroczystość „Starogardzki Wolontariusz roku 2012” zorganizowało Stowarzyszenie Wspomagające Osoby ze Środowisk Dysfunkcyjnych „Można Inaczej” i Starogardzkie Centrum Wolontariatu. Do tegorocznego konkursu zgłosiło się 5 organizacji z terenu miasta i powiatu, które nominowały w sumie 12 wolontariuszy, a byli nimi:

Dorota Komin - wolontariuszka „Caritas” parafii pw. św. Wojciecha w Starogardzie Gd.

Krzysztof Dawid - wolontariusz „Caritas” parafii pw. św. Wojciecha w Starogardzie Gd.

Natalia Menczykowska - wolontariuszka Starogardzkiego Centrum Wolontariatu

Helena Czapiewska - wolontariuszka w Klubie Kobiet „Amazonka”

Joanna Althoff - wolontariuszka w Polskim Związku Głuchych oddział Starogard Gd.

Helena Wota - Wolontariuszka Polskiego Związku Głuchych oddział Starogard Gd.

Maria Ruszniak - wolontariuszka w Klubie Kobiet „Amazonka”

Joachim Choina - wolontariusz Starogardzkiego Centrum Wolontariatu

Marta Małka - wolontariuszka „Caritas” parafii pw. św. Wojciecha w Starogardzie Gd.

Regina Kulas - wolontariuszka w Polskim Związku Głuchych oddział Starogard Gd.

Judyta Szreiber - wolontariuszka Starogardzkiego Centrum Wolontariatu

Maria Szweda - wolontariuszka Warsztatów Terapii Zajęciowej Caritas w Skórczu.

Kapituła konkursowa przyznała nagrody, które podczas gali wręczali: Edmund Stachowicz - prezydent miasta, Leszek Burczyk - starosta Powiatu Starogardzkiego, Iwona Lewandowska - zastępca prezydenta miasta, Urszula Domachowska - naczelnik Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta oraz Iwona Mańkus - laureatka z 2011 roku.

Starogardzkim Wolontariuszem roku 2012 została Helena Wota z Polskiego Związku Głuchych oddział Starogard Gd. Od 2000 roku jest również członkiem Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Pomaga w prowadzeniu biura oraz wszystkich sprawach organizacyjnych. Z kolei Wolontariuszem Powiatu Starogardzkiego roku 2012 została Maria Szweda z Warsztatów Terapii Zajęciowej Caritas w Skórczu. Od 2005 roku angażuje się we wszystkie działania placówki jako emerytowana księgowa pomaga w porządkowaniu dokumentów i organizacji imprez, ale też opiekuje się

uczestnikami.

Wyróżniono: Judytę Szreiber i Marię Ruszniak.

Konkurs „Starogardzki Wolontariusz roku 2012” odbywa się od 2005 roku i od początku swego istnienia ma na celu wyłonienie osoby, która swą postawą i działaniami na rzecz drugiego człowieka wyróżnia się na polu działań wolontarystycznych. Od 2009 roku ze względu na wolontariuszy, zamieszkujących poza miastem Starogard Gdański wprowadzono nagrodę dla „Wolontariusza Powiatu Starogardzkiego”.



Starogardzkie Centrum Kultury

zaprasza na
Przystanek Kultura

KONCERT NOWOROCZNY

Rosyjska Rewia Imperium

6 stycznia 2013r.,
godz. 17:00
Kino „Sokół”

Starogard Gdański, ul. Jana Pawła II nr 2

bilety:
30,00zł w przedsprzedaży
35,00zł w dniu koncertu
00 NABYCIA W KINIE „SOKÓŁ”

Starogardzkie Centrum Kultury
Al. Jana Pawła II nr 2, Starogard Gdański
www.sokol.pl tel. 58 56 129 41



PREZYDENT MIASTA STAROGARD GDAŃSKI EDMUND STACHOWICZ
ZAPRASZA
NA
**STAROGARDZKA
NOC SYLWESTROWĄ**
31 GRUDNIA
23.00 - 1.00
GODZ.
RYNEK MIEJSKI

OPRAWA MUZYCZNA W WYKONANIU ELI I SŁAWKA
- LIBERÓW ZESPOŁU FAMILIA HIP
ŻYCZYNIA PREZYDENTA MIASTA
POKAZ FAJERWERKÓW

Stowarzyszenie Działalności Teatralnych

Teatr Kuźnia Bracka

Kolędowanie po kuźnianemu

28.XII.2012 r. Godz. 19.00
Starogardzkie Centrum Kultury

Bilety 10,- zł. bilety normalne
Sala widowiskowa

Do biletu dołączona będzie
płyta CD z naszego 10 - lecia

5,- zł grupowe
dla młodzieży szkolnej

Rezerwacja
miejsc i wpis do bazy widzów
tel. 507-826-210
e-mail: teatrkuzniabracka@tlen.pl



Starogardzkie Centrum Kultury



KONCERT KOŁĘD MAZOWSZE

*Zrób najbliższemu
prezent na Święta!*



KONCERT KONCERT KONCERT

Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca „Mazowsze”

05 stycznia 2013 roku godzina 19:00
Hala widowiskowo - sportowa Starogard Gdański
ul. Olimpijczyków Starogardzkich 1
Bilety w cenie 35 zł

Do nabycia
Hala ul. Olimpijczyków Starogardzkich 1
Hotel Rekord ul. Olimpijczyków Starogardzkich 1
www.biletyna.pl

repcja hotel "Rekord" - stadion w godz. od 7.00 do 22.00
OSiR sekretariat - 7.00 do 15.00
Informacja: 58 56 221 20 ksm. 509 560 629, 505 266 168
www.osir.com.pl osir@osir.com.pl

